

(2025年10月24日以降納品分)

2025年10月 EditNetプリンテック



EditNetプリンテックでは、原材料価格をはじめとする提供原価を適切に料金に反映するため、当面は年2回、4月ころと10月ころに料金の見直しを行うことをご案内させていただいております。

2025年10月の定期見直しでは、この資料の通り料金の改定を行います。お客さまのご理解をお願いします。

あわせて、当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには、 当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる よう、ご理解とご協力をお願いします.



3>



料金・提供条件の改定時期について(原則)

- ●2025年4月の定期改定は、<u>10月24日(改定基準日)以</u> 降の納品(発送)分からとさせていただきます。
- ●当社webサイトの「e窓」などは,10月上旬をめどに新料金に対応します。入力いただいた納品日をもとに,適用する料金を判定します。
- ●改定基準日以降の納品予定でお引き受けした印刷物が予定より早く仕上がり、改定基準日の前日までに納品(発送)した場合でも、差額の精算は行いません。



料金・提供条件の改定内容について(1)

- ●孔版印刷とオフセット印刷の本のセットプランの料金 (基本額)を概ね4%程度引き上げます.
- ●孔版印刷とオフセット印刷の本の表紙をオンデマンドフルカラーに変更する場合の加算額を引き下げます.
- ●オンデマンド印刷の各プランは料金(基本額)をほぼ据え 置きます。
- ●ペーパーの料金は据え置きます.

5>



セットプランの料金引上げについて

●乳版・オフセット印刷のセットプランの料金(基本額)を引き上げます. (オンデマンドは据え置きます.) (例)

印刷方式・プラン等	現行	改定
孔版印刷 アーリーバードセット 36ページ 50部	26600円	27550円 (+3.6%)
オフセット印刷 エコエコワン早期割引 B5 36ページ 100部	39950円	41400円 (+3.6%)
オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン (無線綴じ・2000円割引) B5 36ページ 50部	20550円	20550円 (0.0%)
オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン (無線綴じ・2000円割引・本文表紙フルカラー) B5 36ページ 50部	37050円	37050円 (0.0%)

- ●料金額はいずれも10%税込
- ●いずれも料金表上の基本額を比較。ただしオンデマンドお試しプランについては、新型コロナウイルス感染症の影響により割引適用の納期での受注を原則としているため、2000円引きの料金を比較。





表紙フルカラー加算額の引下げについて(1)

●乳版印刷,オフセット印刷の本のセットプランについて,本の表紙をオンデマンドフルカラーにする場合の加算額を引き下げます。

片面の場合

主な部数	30	50	100	200	300
現行	1750	2200	3300	5550	7700
改定	900	1100	1650	2750	3850

両面の場合(表2・表3の印刷がある場合)

主な部数	30	50	100	200	300
現行	3100	4400	7700	14300	20900
改定	2200	3300	6050	11550	17050

●料金額は単位・円,いずれも10%税込.



表紙フルカラー加算額の引下げについて(2)

- ●孔版,オフセットの本の表紙をオンデマンドフルカラーにする場合,総額が下がることがあります.
- ●オンデマンドフルカラー表紙を単独で注文される場合の料金は変わりません.

※オンデマンドフルカラーの加算額は、今後のご利用状況(孔版・オフセットの表紙とオンデマンドフルカラー表紙の割合など)に応じて、大幅に変更することがあります。

サービス内容の見直しと料金の改定に、お客さまのご理解をお願いします.

あわせて、当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには、 当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる よう、ご理解とご協力をお願いします.

●このお知らせは、2025年10月の料金改定の概要をお示しするために作成したものです。今後の社会・経済の状況を予測することは困難なため、今回の改定よりも後の料金水準やサービスの内容は、今回のお知らせから異なる場合があります。 当社は今回のお知らせの内容に拘束されることなく、今後の社会・経済状況に合わせたサービス内容の改定を行うことがあります。